
 

 

Uchwała nr 210/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie udzielenia Gminie Błonie pomocy rzeczowej w postaci przekazania 

wykonanych robót związanych z przebudową oświetlenia na terenie gminy 
Błonie 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 
1634, 1692, 1725, 1747, 1768 i 1964) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się Gminie Błonie pomocy rzeczowej w postaci przekazania wykonanych robót 
związanych z przebudową oświetlenia w ramach realizacji inwestycji pn.: „Przebudowa 
drogi wojewódzkiej nr 579 Kazuń – Błonie Etap II odcinek od km 22+600 do km 27+290”, 
na terenie gminy Błonie. 

2. Pomoc rzeczowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umowy 
zawartej z Gminą Błonie, określającej szczegółowe warunki jej udzielenia. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 



 

2 

 

Uzasadnienie 

W związku z przebudową oświetlenia drogowego w ramach realizacji inwestycji 
pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 579 Kazuń – Błonie Etap II odcinek od km 22+600 
do km 27+290”, Gmina Błonie zwróciła się o udzielenie pomocy rzeczowej na rzecz Gminy  
w postaci przekazania wykonanych robót związanych z przebudową ww. oświetlenia 
na terenie gminy Błonie. 

Stosownie do postanowień art. 18 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 
energetyczne (Dz.U. z 2022 r. poz. 1385 i 1723) obowiązek finansowania oświetlenia dróg 
wojewódzkich znajdujących się na terenie gminy jest zadaniem własnym gminy.  
W związku z powyższym gmina zobowiązana jest do zwrotu zarządowi drogi całości 
nakładów finansowych poniesionych na wybudowanie ww. oświetlenia jako wydatków 
dokonanych przez zarząd drogi na wykonanie czynności, do których zobowiązana jest 
gmina. Czynności te kwalifikowane są jako czynności zlecone zarządowi drogi na koszt 
gminy. Ponadto gmina zobowiązana jest do przejęcia wybudowanego oświetlenia 
do eksploatacji po zakończeniu realizacji robót budowlanych. 

Gmina w swoim wniosku z dnia 25.10.2022 r. wskazała na okoliczności, które uniemożliwiają 
jej poniesienie kosztów związanych z wykonaniem ww. oświetlenia. Jako główne powody 
podano znaczący spadek dochodów z powodu zmian podatkowych spowodowanych 
m.in. programem „Polski Ład” oraz kryzys energetyczny. 

Mając na uwadze powyższe okoliczności celowe jest wyrażenie zgody na przekazanie 
Gminie Błonie pomocy rzeczowej w postaci wykonanych robót związanych z przebudową 
oświetlenia. Po przejęciu przedmiotowego oświetlenia Gmina Błonie będzie zobowiązana 
do ponoszenia kosztów jego eksploatacji jako zadanie własne wskazane w powołanym wyżej 
przepisie ustawy Prawo energetyczne. W związku z powyższym w przypadku wyrażenia 
zgody na przekazanie przez Województwo ww. pomocy rzeczowej konieczne będzie 
podpisanie stosownej umowy z Gminą Błonie o udzieleniu pomocy rzeczowej, która  
w rezultacie zwolni także Gminę z obowiązku zwrotu kosztów przebudowy przedmiotowego 
oświetlenia oraz pozwoli przejąć przedmiotowe oświetlenie do eksploatacji na koszt własny 
Gminy.  

Mając powyższe na uwadze, uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały. 


